
1 
 

Středisko volného času, Ostrava – Moravská Ostrava – příspěvková organizace 
Sídlo: Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 75080559, DIČ: CZ75080559 

Kontakty: telefon +420 596 118 610, e-mail: info@svcoo.cz, web: www.svcoo.cz  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VOLNOČASOVÁ ZÓNA SVČ 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

PROVOZNÍ ŘÁD 

 

Čl. 1 Základní informace 

1. Vlastníkem a provozovatelem víceúčelového venkovního areálu volnočasové zóny (dále jen „areál“) je 
Středisko volného času, Ostrava – Moravská Ostrava, příspěvková organizace (dále jen „SVČ“).  

2. Provozní řád stanovuje pravidla provozu a užívání nutná k zajištění bezpečnosti, pořádku a ochrany 

tohoto areálu a jeho uživatelů. Je závazný pro všechny uživatele areálu. Návštěvníkem se stává každý, 
kdo vstupuje do areálu volnočasové zóny. 

3. Údržbu areálu zajišťuje provozovatel. 

Čl. 2 Účel užívání areálu 

1. SVČ si vyhrazuje právo přednostního užívání areálu pro potřeby vlastní hlavní činnosti organizace. 

2. Účel užívání areálu: 
a. hlavní činnost SVČ 
b. činnosti nájemců z řad škol a školských zařízení v rozsahu, který nenarušuje ani neomezuje 

hlavní činnost SVČ 
c. zázemí akcí probíhajících v SVČ 
d. spontánní aktivity - veřejnost  

Čl. 3 Provozní doba, provoz hřiště, ceník 

1. Provozní doba areálu je stanovena obecně na dny pondělí – neděle v čase od 7:00 do 21:00 hodin.  
2. Pro spontánní aktivity veřejnosti je obecně stanovena doba od 14:30 do 17:30 hod. ve dnech pondělí – 

pátek mimo období listopad – březen a červenec – srpen, neprobíhá- li v areálu činnost SVČ, popř. 
činnost nájemců. Při nepřízni počasí je areál pro veřejnost uzavřen. 

3. V období hlavních letních prázdnin je areál určen prioritně pro potřeby příměstských táborů a akcí SVČ. 

4. Užívání areálu nájemci je zpoplatněn dle ceníku:  
a. Pronájem areálu pro činnost škol a školských zařízení činí 150,-Kč za hodinu/60 minut.  

Cena zahrnuje použití pevně instalovaného a uchyceného vybavení s výjimkou všech záhonů, 

nezahrnuje zapůjčení přenosných pomůcek (tj. míčů, pálek, kuželek apod.).  
Kontakt pro vyřízení: Pavla Tobiášová, tel. 775 598 661, ptobiasova@svcoo.cz  

b. Pro jiné účely se areál nepronajímá. 

c. Přenosné vybavení ani pomůcky SVČ za úplatu nezapůjčuje. 
5. Přenosné vybavení pro potřeby SVČ zapůjčuje správce, jiná pověřená osoba SVČ, popř. vrátná.  

6. SVČ vede provozní deník areálu, do kterého zaznamenává závady a provedenou údržbu, termíny a časy 
otevření areálu pro veřejnost, popř. jiné dle potřeby SVČ. 
 

Čl. 3 Vstup do areálu, zajištění bezpečnosti a ochrany majetku, zodpovědnost 

1. Areál je nepřetržitě monitorován kamerovým systémem napojeným na Městský informační kamerový 
systém. Ochrana osobních údajů v souladu s platnou legislativou. 

2. Při nedodržování provozního řádu je správce nebo jiný pověřený pracovník SVČ oprávněn uživatele z 

areálu vykázat. 

3. Vstup do areálu prioritně hlavním vchodem SVČ přes vstupní vestibul. O užití bran pro 
návštěvníky je oprávněn rozhodnout správce, popř. jiná zodpovědná osoba SVČ. Využití bran pro služební 

a provozní účely.  
4. ZODPOVĚDNOST:  

a. Za děti a žáky při činnostech v rámci hlavní činnosti SVČ zodpovídá SVČ.  

b. Za děti, žáky a ostatní osoby nájemce nese plnou zodpovědnost nájemce.   

mailto:info@svcoo.cz
http://www.svcoo.cz/
mailto:ptobiasova@svcoo.cz


2 
 

c. Vstup veřejnosti na vlastní nebezpečí návštěvníků. Za návštěvníky areálu v rámci jejich 
spontánních činností provozovatel/SVČ nenese zodpovědnost. SVČ nezajišťuje dozor, za 
bezpečnost dětí plně zodpovídají jejich zákonní zástupci. Vstup předškolních dětí povolen pouze 

v doprovodu zodpovědné zletilé osoby.  
d. SVČ neodpovídá za případnou ztrátu odložených věcí ani za osobní majetek návštěvníků areálu. 

5. Návštěvník zodpovídá za veškeré škody způsobené při užívání areálu a je povinen škody nahradit v 

plné výši jejich vyčíslení. Za nezletilé osoby je povinen uhradit vzniklou škodu jejich zákonný zástupce. 

6. Ohlašovna úrazů i požáru se nachází na vrátnici SVČ, kde je taktéž k dispozici lékárnička pro potřeby 
poskytnutí první pomoci. 

 

Čl. 4 Pravidla užívání areálu 

1. Všechny osoby jsou povinné se v areálu chovat tak, aby nepoškodily zdraví své či ostatních přítomných 

osob, ani neničily a nepoškozovaly majetek a vybavení SVČ. 
2. Zjistí-li návštěvník nějakou závadu nebo poškození, je povinen toto neprodleně oznámit správci či na 

vrátnici SVČ a poškozené zařízení z důvodu prevence úrazu nepoužívat. 
3. Jednotlivá vybavení areálu je možné používat pouze v souladu s jejich návody k použití, které jsou 

v areálu viditelně vyvěšeny. 

4. Sportoviště s umělým povrchem smí být užíváno pouze ke sportovním činnostem, vstup na plochu pouze 
v čisté sportovní obuvi, mimo kopačky, tretky s hroty, brusle a obuv zanechávající barevné skvrny.   

5. WC pro uživatele areálu se nachází ve vnitřních prostorách SVČ, bližší informace na vrátnici SVČ.  

6. V případě znečištění jakýchkoliv povrchů areálu či jeho vybavení je uživatel povinen znečištěné místo 
před svým odchodem uklidit. 

7. Jízdní kola/koloběžky uživatelé umísťují do stojanů k tomu určených. 
 

Čl. 5 Přísné zákazy 

1. Zákaz vstupu a vodění psů a jiných domácích zvířat. 

2. Zákaz vnášení alkoholických nápojů a vstupu osobám podnapilým, či ovlivněným omamnými látkami.  
3. Zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm s výjimkou rozdělání ohně na přenosném ohništi 

uprostřed plochy mezi kruhovými lavičkami za přísného nepřetržitého dozoru pedagogického pracovníka, 

či jiné pověřené osoby po předchozím schválení ředitelky SVČ. Tato výjimka neplatí pro veřejnost ani 
nájemce. 

4. Zákaz vnášení veškerých zbraní, manipulace s bodnými, sečnými, řeznými nástroji či předměty, které 

mohou poškodit povrchy ploch či vybavení, či zdraví návštěvníků. Zákaz neplatí pro zahradnické/dílenské 
nářadí a jeho použití pro hlavní činnost SVČ pod vedením zodpovědného pedagogického pracovníka. 

5. Zákaz úmyslného a prudkého odrážení míče o veškeré zdi a okna budovy, plot, herní prvky, markýzy, 
keře, výsadbu v záhonech, tabuli či posezení. 

6. Zákaz odhazování odpadků mimo odpadkový koš. 

7. Zákaz jízdy na kole, koloběžce, kolečkových bruslích, skateboardu, či jiném dopravním prostředku. 
8. Zákaz přelézání plotu, branek, ochranné sítě, herního a sportovního vybavení a jejich poškozování. 
9. Zákaz chůze po lavičkách a stolech a jejich znečišťování, přemísťování vybavení areálu včetně setů stolů 

s lavičkami, házení a rozhazování kamení do trávy a na chodníky, ničení výsadby. 
(Poznámka: Přesuny stolů, laviček či jiného vybavení zóny zajišťují zodpovědní zaměstnanci SVČ). 

10. Zákaz jakékoliv manipulace s kamerami a markýzami. Ovládání markýz zajišťují na požádání vrátné. 

 
Čl. 6 Závěrečná ustanovení 

1. K seznámení návštěvníků/uživatelů s provozem areálu je tento řád vyvěšen  na viditelném místě 

volnočasové zóny, k dispozici je dále na webových stránkách www.svcoo.cz a ve vestibulu SVČ. 
2. V období 2. 10. 2017 – 30. 6. 2018 probíhá tzv. zkušební provoz areálu. 
3. SVČ si vyhrazuje právo změn tohoto provozního řádu. 
4. Tento provozní řád nabývá účinnost od 2. 10. 2017. 

 
 

Mgr. Milada Božeková 
ředitelka SVČ 

http://www.svcoo.cz/

